
倉敷運動公園等（有料体育施設）アンケート結果

１　あなたについて教えてください

(1)　性別
■倉敷運動公園      　  ■水島緑地福田公園

男性 女性 無回答 合計 男性 女性 無回答 合計
115 79 1 195 84 71 0 155

59.0% 40.5% 0.5% 54.2% 45.8% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館          ■中山公園・児島武道館
男性 女性 無回答 合計 男性 女性 無回答 合計

112 81 2 195 84 115 1 200
57.4% 41.5% 1.0% 42.0% 57.5% 0.5%

■玉島の森          ■真備総合公園
男性 女性 無回答 合計 男性 女性 無回答 合計

101 55 1 157 111 85 0 196
64.3% 35.0% 0.6% 56.6% 43.4% 0.0%

■水泳センター          ■全体
男性 女性 無回答 合計 男性 女性 無回答 合計

76 74 1 151 683 560 6 1,249
50.3% 49.0% 0.7% 54.7% 44.8% 0.5%

(2)　年齢
■倉敷運動公園

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計
56 21 22 23 20 26 27 0 195

28.7% 10.8% 11.3% 11.8% 10.3% 13.3% 13.8% 0.0%

■水島緑地福田公園
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

7 16 22 53 22 12 23 0 155
4.5% 10.3% 14.2% 34.2% 14.2% 7.7% 14.8% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

23 18 30 42 22 27 32 1 195
11.8% 9.2% 15.4% 21.5% 11.3% 13.8% 16.4% 0.5%

■中山公園・児島武道館
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

41 14 16 35 14 24 55 1 200
20.5% 7.0% 8.0% 17.5% 7.0% 12.0% 27.5% 0.5%

■玉島の森
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

15 28 28 29 21 24 12 0 157
9.6% 17.8% 17.8% 18.5% 13.4% 15.3% 7.6% 0.0%

■真備総合公園
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

41 35 33 21 12 24 30 0 196
20.9% 17.9% 16.8% 10.7% 6.1% 12.2% 15.3% 0.0%

■水泳センター
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

19 10 8 18 19 32 45 0 151
12.6% 6.6% 5.3% 11.9% 12.6% 21.2% 29.8% 0.0%

■合計
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 無回答 合計

202 142 159 221 130 169 224 2 1,249
16.2% 11.4% 12.7% 17.7% 10.4% 13.5% 17.9% 0.2%
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(3)　お住まい
■倉敷運動公園      　  ■水島緑地福田公園

市内 市外 無回答 合計 市内 市外 無回答 合計
184 10 1 195 118 37 0 155

94.4% 5.1% 0.5% 76.1% 23.9% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館          ■中山公園・児島武道館
市内 市外 無回答 合計 市内 市外 無回答 合計

179 14 2 195 190 7 3 200
91.8% 7.2% 1.0% 95.0% 3.5% 1.5%

■玉島の森          ■真備総合公園
市内 市外 無回答 合計 市内 市外 無回答 合計

113 39 5 157 132 56 8 196
72.0% 24.8% 3.2% 67.3% 28.6% 4.1%

■水泳センター          ■全体
市内 市外 無回答 合計 市内 市外 無回答 合計

135 16 0 151 1,051 179 19 1,249
89.4% 10.6% 0.0% 84.1% 14.3% 1.5%

(4)　交通手段
■倉敷運動公園

徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計
2 51 5 134 2 1 195

1.0% 26.2% 2.6% 68.7% 1.0% 0.5%

■水島緑地福田公園
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

4 9 2 138 1 1 155
2.6% 5.8% 1.3% 89.0% 0.6% 0.6%

■水島中央公園・水島武道館
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

7 22 0 163 3 0 195
3.6% 11.3% 0.0% 83.6% 1.5% 0.0%

■中山公園・児島武道館
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

11 22 5 157 5 0 200
5.5% 11.0% 2.5% 78.5% 2.5% 0.0%

■玉島の森
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

2 16 2 121 5 11 157
1.3% 10.2% 1.3% 77.1% 3.2% 7.0%

■真備総合公園
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

2 15 4 172 2 1 196
1.0% 7.7% 2.0% 87.8% 1.0% 0.5%

■水泳センター
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

8 35 7 100 1 0 151
5.3% 23.2% 4.6% 66.2% 0.7% 0.0%

■全体
徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関 無回答 合計

36 170 25 985 19 14 1,249
2.9% 13.6% 2.0% 78.9% 1.5% 1.1%
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(5)　利用状況
■倉敷運動公園

初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計
8 21 19 145 2 195

4.1% 10.8% 9.7% 74.4% 1.0%

■水島緑地福田公園
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

17 55 65 18 0 155
11.0% 35.5% 41.9% 11.6% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

5 39 56 91 4 195
2.6% 20.0% 28.7% 46.7% 2.1%

■中山公園・児島武道館
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

13 58 42 86 0 199
6.5% 29.1% 21.1% 43.2% 0.0%

■玉島の森
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

27 37 46 36 11 157
17.2% 23.6% 29.3% 22.9% 7.0%

■真備総合公園
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

50 48 47 49 2 196
25.5% 24.5% 24.0% 25.0% 1.0%

■水泳センター
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

4 14 31 102 0 151
2.6% 9.3% 20.5% 67.5% 0.0%

■全体
初めて 時々 よく利用 頻繁に利用 無回答 合計

124 272 306 527 19 1,248
9.9% 21.8% 24.5% 42.2% 1.5%
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(6)　利用施設
■倉敷運動公園

野球場 トレーニング室 軟式野球場 ウエイトリフティング場 テニスコート 体育館 陸上競技場 弓道場
21 30 10 9 23 28 25 22

10.8% 15.4% 5.1% 4.6% 11.8% 14.4% 12.8% 11.3%
剣道場 柔道場 空手道場 相撲場 その他 無回答 合計

8 5 7 7 0 0 195
4.1% 2.6% 3.6% 3.6% 0.0% 0.0%

■水島緑地福田公園
野球場 テニスコート サッカー場兼ラグビー場 その他 無回答 合計

40 54 47 14 0 155
25.8% 34.8% 30.3% 9.0% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館
軟式野球場 テニスコート 体育館 剣道場 柔道場 空手道場 その他 無回答 合計

34 37 63 63 63 63 13 7 343
9.9% 10.8% 18.4% 18.4% 18.4% 18.4% 3.8% 2.0%

■中山公園・児島武道館
野球場 軟式野球場 テニスコート 体育館 陸上競技場

15 23 37 47 16
7.1% 10.8% 17.5% 22.2% 7.5%

剣道場 柔道場 空手道場 その他 無回答 合計
16 16 16 25 1 212

7.5% 7.5% 7.5% 11.8% 0.5%

■玉島の森
野球場 テニスコート 体育館 多目的広場 その他 無回答 合計

20 31 55 26 19 6 157
12.7% 19.7% 35.0% 16.6% 12.1% 3.8%

■真備総合公園
軟式野球場 体育館 トレーニング室 その他 無回答 合計

20 100 45 27 4 196
10.2% 51.0% 23.0% 13.8% 2.0%

■水泳センター
プール トレーニング室 研修室 その他 無回答 合計

120 30 0 0 1 151
79.5% 19.9% 0.0% 0.0% 0.7%

(7)　利用目的
■倉敷運動公園

練習 試合 その他 無回答 合計
154 9 28 4 195

79.0% 4.6% 14.4% 2.1%

■水島緑地福田公園
練習 試合 その他 無回答 合計

43 96 14 2 155
27.7% 61.9% 9.0% 1.3%

■水島中央公園・水島武道館
練習 試合 その他 無回答 合計

139 18 22 16 195
71.3% 9.2% 11.3% 8.2%

■中山公園・児島武道館
練習 試合 その他 無回答 合計

119 53 25 3 200
59.5% 26.5% 12.5% 1.5%

■玉島の森
練習 試合 その他 無回答 合計

81 32 32 12 157
51.6% 20.4% 20.4% 7.6%

■真備総合公園
練習 試合 その他 無回答 合計

97 10 56 33 196
49.5% 5.1% 28.6% 16.8%

■水泳センター
練習 試合 その他 無回答 合計
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77 0 73 1 151
51.0% 0.0% 48.3% 0.7%

■全体
練習 試合 その他 無回答 合計

710 218 250 71 1,249
56.8% 17.5% 20.0% 5.7%
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２　管理運営についてお伺いします

(1)　今回（本日）のご利用について，全体として満足できましたか
■倉敷運動公園

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計
161 32 0 0 2 195

82.6% 16.4% 0.0% 0.0% 1.0%

■水島緑地福田公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

83 72 0 0 0 155
53.5% 46.5% 0.0% 0.0% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

138 55 2 0 0 195
70.8% 28.2% 1.0% 0.0% 0.0%

■中山公園・児島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

127 70 2 1 0 200
63.5% 35.0% 1.0% 0.5% 0.0%

■玉島の森
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

111 42 4 0 0 157
70.7% 26.8% 2.5% 0.0% 0.0%

■真備総合公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

125 67 0 0 4 196
63.8% 34.2% 0.0% 0.0% 2.0%

■水泳センター
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

99 49 2 1 0 151
65.6% 32.5% 1.3% 0.7% 0.0%

■全体
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計 満足・ほぼ満足 有効数

844 387 10 2 6 1,249 1,231 1,243
67.6% 31.0% 0.8% 0.2% 0.5% 99.0%

(2)　職員の応対は，どうでしたか
■倉敷運動公園

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計
159 29 3 1 3 195

81.5% 14.9% 1.5% 0.5% 1.5%

■水島緑地福田公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

89 59 0 0 7 155
57.4% 38.1% 0.0% 0.0% 4.5%

■水島中央公園・水島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

146 48 1 0 0 195
74.9% 24.6% 0.5% 0.0% 0.0%

■中山公園・児島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

132 66 1 1 0 200
66.0% 33.0% 0.5% 0.5% 0.0%

■玉島の森
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

126 27 1 0 3 157
80.3% 17.2% 0.6% 0.0% 1.9%

■真備総合公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

132 59 1 1 3 196
67.3% 30.1% 0.5% 0.5% 1.5%

■水泳センター
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

109 37 5 0 0 151
72.2% 24.5% 3.3% 0.0% 0.0%

有効回答のみ
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■全体
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計 満足・ほぼ満足 有効数

893 325 12 3 16 1,249 1,218 1,233
71.5% 26.0% 1.0% 0.2% 1.3% 98.8%

有効回答のみ
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(3)　施設（室内・トイレ・設備・駐車場・植栽等）は，清潔に保たれていましたか
■倉敷運動公園

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計
132 51 10 1 1 195

67.7% 26.2% 5.1% 0.5% 0.5%

■水島緑地福田公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

65 79 10 1 0 155
41.9% 51.0% 6.5% 0.6% 0.0%

■水島中央公園・水島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

127 62 5 1 0 195
65.1% 31.8% 2.6% 0.5% 0.0%

■中山公園・児島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

108 67 24 1 0 200
54.0% 33.5% 12.0% 0.5% 0.0%

■玉島の森
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

106 45 4 2 0 157
67.5% 28.7% 2.5% 1.3% 0.0%

■真備総合公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

136 55 2 0 3 196
69.4% 28.1% 1.0% 0.0% 1.5%

■水泳センター
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

102 44 5 0 0 151
67.5% 29.1% 3.3% 0.0% 0.0%

■全体
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計 満足・ほぼ満足 有効数

776 403 60 6 4 1,249 1,179 1,245
62.1% 32.3% 4.8% 0.5% 0.3% 94.7%

(4)　安全対策は万全でしたか（危険を感じるような場所や対応がありましたか）
■倉敷運動公園

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計
148 35 5 4 3 195

75.9% 17.9% 2.6% 2.1% 1.5%

■水島緑地福田公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

81 72 1 0 1 155
52.3% 46.5% 0.6% 0.0% 0.6%

■水島中央公園・水島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

137 54 3 1 0 195
70.3% 27.7% 1.5% 0.5% 0.0%

■中山公園・児島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

132 64 4 0 0 200
66.0% 32.0% 2.0% 0.0% 0.0%

■玉島の森
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

117 35 2 0 3 157
74.5% 22.3% 1.3% 0.0% 1.9%

■真備総合公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

136 56 1 0 3 196
69.4% 28.6% 0.5% 0.0% 1.5%

■水泳センター
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計

103 47 0 1 0 151
68.2% 31.1% 0.0% 0.7% 0.0%

■全体
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 合計 満足・ほぼ満足 有効数

有効回答のみ

有効回答のみ
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854 363 16 6 10 1,249 1,217 1,239
68.4% 29.1% 1.3% 0.5% 0.8% 98.2%
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(5)　各種教室やイベントなどは，満足できる内容でしたか
■倉敷運動公園

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計
98 28 0 0 9 60 195

50.3% 14.4% 0.0% 0.0% 4.6% 30.8%

■水島緑地福田公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計

58 53 1 0 10 33 155
37.4% 34.2% 0.6% 0.0% 6.5% 21.3%

■水島中央公園・水島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計

72 33 0 0 15 75 195
36.9% 16.9% 0.0% 0.0% 7.7% 38.5%

■中山公園・児島武道館
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計

95 43 3 0 7 52 200
47.5% 21.5% 1.5% 0.0% 3.5% 26.0%

■玉島の森
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計

48 32 3 0 13 61 157
30.6% 20.4% 1.9% 0.0% 8.3% 38.9%

■真備総合公園
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計

100 34 0 0 17 45 196
51.0% 17.3% 0.0% 0.0% 8.7% 23.0%

■水泳センター
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計

56 20 2 2 4 67 151
37.1% 13.2% 1.3% 1.3% 2.6% 44.4%

■全体
満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答 施設利用のみ 合計 満足・ほぼ満足 有効数

527 243 9 2 75 393 1,249 770 781
42.2% 19.5% 0.7% 0.2% 6.0% 31.5% 98.6%

(6)　整備してほしい設備や開催してほしいイベントなどはありませんか
■一部抜粋
・毎日のように利用されている方に対して、チケット以外の方法（定期とか）を考えて欲しい。（倉敷　弓道）
・駐車場を増やしてほしい（福田　野球）
・センターに時計が欲しい（水島　野球）
・エアコンをつけて欲しい（児島武道館）
・ナイターを6面にしてほしい（玉島　テニス）
・バレー支柱をカーボン製にしてほしい（真備　体育館）
・ロッカーは無料にしてほしい（水セ）

有効回答のみ
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３　利用時間や料金等についてお伺いします

(1)　利用料金についてどう思いますか
■倉敷運動公園

安い 適当 高い 無回答 合計
77 96 9 13 195

39.5% 49.2% 4.6% 6.7%

■水島緑地福田公園
安い 適当 高い 無回答 合計

33 103 0 19 155
21.3% 66.5% 0.0% 12.3%

■水島中央公園・水島武道館
安い 適当 高い 無回答 合計

50 106 9 30 195
25.6% 54.4% 4.6% 15.4%

■中山公園・児島武道館
安い 適当 高い 無回答 合計

58 123 1 18 200
29.0% 61.5% 0.5% 9.0%

■玉島の森
安い 適当 高い 無回答 合計

67 75 0 15 157
42.7% 47.8% 0.0% 9.6%

■真備総合公園
安い 適当 高い 無回答 合計

31 85 14 66 196
15.8% 43.4% 7.1% 33.7%

■水泳センター
安い 適当 高い 無回答 合計

88 48 3 12 151
58.3% 31.8% 2.0% 7.9%

■全体
安い 適当 高い 無回答 合計

404 636 36 173 1,249
32.3% 50.9% 2.9% 13.9%

(2)　その他，施設利用にあたって感じたことはありますか
■一部抜粋

・駐車場にボールが出ることがあるので、対策をお願いしたい。（倉敷　野球）
・グラウンドがきれいに整備されている（福田　野球）
・岡山、総社に比べ料金が高い（水島　体育館）
・最高でした（中山　野球）
・職員の対応がすばらしい（玉島　野球）
・遊具が新しくなってうれしい（真備）
・料金が安いので頻繁に利用できます。うれしい（水セ　トレ室）
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４　指定管理者制度についてお伺いします

(1)　昨年度に比べ，今年度の指定管理者の管理運営はいかがですか
■倉敷運動公園

良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計
62 73 0 35 25 195

31.8% 37.4% 0.0% 17.9% 12.8%

■水島緑地福田公園
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

23 49 0 58 25 155
14.8% 31.6% 0.0% 37.4% 16.1%

■水島中央公園・水島武道館
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

25 61 1 76 32 195
12.8% 31.3% 0.5% 39.0% 16.4%

■中山公園・児島武道館
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

23 101 1 58 17 200
11.5% 50.5% 0.5% 29.0% 8.5%

■玉島の森
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

9 26 0 93 29 157
5.7% 16.6% 0.0% 59.2% 18.5%

■真備総合公園
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

20 55 0 52 69 196
10.2% 28.1% 0.0% 26.5% 35.2%

■水泳センター
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

53 45 0 40 13 151
35.1% 29.8% 0.0% 26.5% 8.6%

■全体
良くなった 変わらない 悪くなった 分らない 無回答 合計

215 410 2 412 210 1,249
17.2% 32.8% 0.2% 33.0% 16.8%

※上記の理由
■一部抜粋

・コートの損傷した所の補修が迅速いなされるようになりました。（倉敷　テニス）
・試合の際、早朝から対応ありがとうございます（福田　テニス）
・整備が行き届いている（水島　野球）
・とても丁寧に対応してくださりありがたかったです。（中山　体育館）
・更衣室が使い勝手が良くなった（水セ）

５　その他ご意見やご要望等がありましたら，お教えください。
■一部抜粋

・安くてトレーニング出来るのでとてもありがたいです。（倉敷　トレ室）
・続けて下さい。（倉敷　トレ室）
・ライフパークの駐車場も利用できるようにしてほしい（福田　サッカー）
・休日に利用者が多く車がとめられない（水島　テニス）

・トイレがいつも美しく気持ちが良い（玉島）
・作業をしている人は礼儀が良く挨拶も気持ちよくこっちも気分が良くなります（真備）
・福田に移転するそうですがとても困ります。現在地に残してください。ぜひお願いします　（４）（水セ）

・コロナ禍で大変なことが増えたと思いますが、全てがcloseにならず利用できて助かりまし
た。自粛ばかりだと気分転換ができないので…非常に助かりました。今後ともよろしくお願い
します。（2件）（中山　テニス）
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